Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №27»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01.08.2023                                                                                                                    №  167 -  ОД

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля над организацией и качеством питания

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 года № 273-ФЗ, с Федеральным законом от 01.03.2020 года № 47-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых

продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

и Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года, с целью создания оптимальных

условий направленных на обеспечение обучающихся сбалансированным питанием,

качественным приготовлением с соблюдением санитарно – гигиенических норм и

требований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по осуществлению родительского

контроля над организацией и качеством питания обучающихся в составе:

Председатель комиссии:

   – Ирина Вcеволодовна Александрова, заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

– Якимова Екатерина Ивановна, лаборант;

- Лебедева Людмила Станиславовна – заместитель председателя Совета родителей;

- Крылова Анна Дмитриевна, член Совета родителей (законных представителей)

обучающихся.

2. Утвердить график проведения родительского контроля питания в 2022-2023

учебном году (Приложение №1).

Директор                                                                                                                  Л.М. Жукова

Приложение №1 к приказу № 167-ОД от 01.08.2023

График проведения родительского контроля

в школьной столовой (МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары)

Дата ФИО

классного

руководителя

Класс

04.09.2023-

08.09.2023

Крылова А.Д. 4К

11.09.2023-

15.09.2023

Шеронова Н.А. 1Ш

18.09.2023-

22.09.2023

Вотякова О.В. 3Е

25.09.2023-

29.09.2023

Ермакова М.Н. 4С

02.10.2023-

06.10.2023

Борисова Л.Б. 3П

09.10.2023-

13.10.2023

Воронова В.В. 3С

16.10.2023-

20.10.2023

Мартьянова Э.З. 3У

23.10.2023-

27.10.2023

Никалина О.А. 3Х

06.11.2023-

10.11.2023

Павлова В.В. 4И

13.11.2023-

17.11.2023

Милютина И.В.  2М

20.11.2023-

24.11.2023

Шкряба Л.О. 4Т

27.11.2023-

01.12.2023

Полякова Э.В. 1А

04.12.2023-

08.12.2023

Логунина О.В. 4К

11.12.2023-

15.12.2023

Васильева Н.В. 4О

18.12.2023-

22.12.2023

Вазякова Н.А. 1Л

25.12.2023-

29.12.2023

Гаврилова М.Е. 1О

План родительского контроля

питания  в 2023-2024 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственные

1 Контроль соблюдения графика работы

столовой

Один раз в четверть Члены комиссии

2 Контроль соблюдения графика питания

обучающихся

Один раз в четверть Председатель

комиссии

3 Проведение контрольных проверок

соответствия приготовленных блюд

утвержденному меню, качества и норм

выдачи завтраков

Один раз в четверть Члены комиссии

4 Организация просветительской работы

среди обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам

здорового питания

В течение учебного

года

Члены комиссии

5 Проверка санитарно-технического

содержания обеденного зала, обеденной

мебели, столовой посуды

Один раз в четверть Члены комиссии

6 Организация консультаций по питанию

для родителей и классных

руководителей

Один раз в четверть Председатель

комиссии

7 Участие в педсоветах, семинарах,

совещаниях, круглых столах по

вопросам качества питания

По плану работы

школы

Члены комиссии

8 Проверка эстетического оформления

зала столовой

2 раза в год Члены комиссии

9 Отчёт о работе комиссии за учебный год  Май 2023 года Председатель

комиссии

		2023-09-27T15:43:46+0300
	Жукова Людмила Митрофановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью